13.03.2020г. № 30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О МЕРАХ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПАВОДКОВЫМИ ЯВЛЕНИЯМИ В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПОЛОВОДЬЯ
2020 ГОДА

В соответствии с требованиями ст.11 Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», ст.15 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.7 п.8 Устава Порогского муниципального образования  и в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайной ситуации, возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период весеннего половодья 2020года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию на период весеннего половодья 2020 года на территории Порогского муниципального образования (приложение № 1).
1. Утвердить план противопаводковых мероприятий по территории Порогского муниципального образования (приложение № 2).
1. Определить состав сил и средств для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зонах паводкового воздействия (приложение № 3)
1. Провести обследование и составить расчеты возможных затрат для ликвидации чрезвычайных ситуаций на угрожаемых участках подвергаемых воздействию паводковых вод (приложение № 4).
1. Установить круглосуточное дежурство в период прохождения весеннего паводка из числа специалистов администрации, результаты контроля докладывать в районную администрацию КЧС и ЕДДС через каждые 6 часов.
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Порогского муниципального образования разработать свой план противопаводковых мероприятий на весенний период 2020 года.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования
О.В.Усачева

Приложение № 1
к Постановлению № 30 от 13.03.2020 г.

СОСТАВ
противопаводковой комиссии в период весеннего половодья 2020года на территории Порогского муниципального образования

Усачева О.В. – председатель комиссии, Глава Порогского муниципального образования;
Серенёва Ирина Валерьевна – заместитель председателя комиссии, ведущий специалист администрации Порогского муниципального образования.

Члены комиссии:
Шелякина Т.В. – директор МКУК «Порогского муниципального образования;
Титоренко И.И. – директор МКОУ Порогская СОШ (по согласованию);
Трепалин В.В. – главный врач ОГБУЗ « Нижнеудинская РБ» Порогской участковой больницы (по согласованию);
Мингалева Ж.Ф.- депутат Думы Порогского муниципального образования (по согласованию);
Усачев В.Г. – инженер  гидролог (по согласованию).

Приложение № 2
к Постановлению № 30 от 13.03.2020г.

ПЛАН
   противопаводковых мероприятий Порогского муниципального образования  на 2020 год

Номер
п/п

Наименование мероприятий

 Местонахождение

Срок
исполнения

Ответственные

1

Разработка плана противопаводковых мероприятий по Порогскому муниципальному образованию

Администрация
сельского поселения

до 18.03.2020 г.

Администрация
сельского поселения

2

Организация  круглосуточного наблюдения за уровнем воды, сбор данных о паводковой обстановке, подтопления домов, дорог и других территорий. Передача информации через ЕДДС.
Осуществление замеров воды (3 раза в сутки в 9-00, 15-00 и 20-00 ч.)

по всему поселению

постоянно,
в период половодья

Администрация
сельского поселения

3
	Проверка готовности сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ и разработка мероприятий по эвакуации населения, имущества и техники из зон подтопления

по организациям расположенным на территории поселения
(по согласованию)

до 20.03.2020

Руководители
предприятий

4

Расчистка снега

по всему поселению

по необходимости

Администрация
сельского поселения

Приложение № 3
к Постановлению № 30 от 13.03.2020 г.

СОСТАВ
сил и средств для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зонах паводкового воздействия

Номер п/п

Наименование
сил и средств

Местонахождение

1

Скорая помощь

ОГБУЗ «Нижнеудинская РБ» Порогская участковая больница

2

Лодка

Физическое лицо

3

	лодка
	Физическое лицо

Приложение № 4
к Постановлению № 30 от 13.03.2020 г.

РАСЧЕТЫ
возможных затрат для ликвидации чрезвычайных ситуаций на угрожаемых участках подвергаемых воздействию паводковых вод

Номер
п/п

Наименование мероприятий

 Местонахождение

Потребность
в финансовых средствах

1

Расчистка снега

по всему поселению

- 30000 руб.
.

	2
	Аренда лодок

	                    15000